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Til Jenkins.
Uten ham … resten vet han.
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… blod og hevn er scenen, diktet om død,
den skrivende pennen et blodig sverd,
og poeten en tragisk, bestøvlet soldat
med brennende kvist, ikke laurbær, om hodet.

The Noble Spanish Soldier
Thomas Dekker
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I

SPØRSMÅL:
Hva lever du av?
SVAR:
Avbrutt søvn.

Thomas Dekker: The Noble Spanish Soldier

«Nå, Strike, er det best at en jævla berømthet er død,» sa
den hese stemmen i den andre enden av tråden.

Den svære, ubarberte mannen som tråkket gjennom mør-
ket før daggry, flirte.

«Det er noe sånt, ja.»
«Klokken er seks om morgenen, for faen!»
«Halv sju – men hvis du vil ha det jeg har, får du komme

og hente det,» sa Cormoran Strike. «Det er ikke langt fra
der du bor. Det er …»

«Hvordan vet du hvor jeg bor?» ville stemmen vite.
«Du fortalte det,» sa Strike og kvalte et gjesp. «Du skal

selge leiligheten din.»
«Å ja,» sa den andre blidgjort. «Du har god hukom-

melse.»
«Det er en døgnåpen kaf …»
«Ikke faen. Kom innom kontoret senere …»
«Culpepper, jeg har en annen klient i formiddag som be-

taler bedre enn deg, og jeg har vært oppe i hele natt. Skal du
bruke dette, må du få vite det nå.»

Et stønn. Strike hørte at det raslet i sengetøy.
«Det bør helst være hett som faen!»
«Smithfield Café i Long Lane,» sa Strike og la på.
Den svake ujevnheten i ganglaget ble tydeligere da han
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gikk ned bakken til Smithfield Market som lå som en mo-
nolitt i vintermørket, et enormt, rektangulært viktoriansk
tempel viet til kjøtt – i århundrer var kjøtt blitt losset her
fra klokken fire hver hverdagsmorgen, deretter skåret opp,
pakket og solgt til slaktere og restauranter over hele Lon-
don. Strike hørte stemmer gjennom mørket, og rumling og
piping fra lastebiler som rygget fram til rampen der kjøttet
ble losset. Da han svingte inn i Long Lane, ble han bare én
blant mange godt kledde menn i målbevisst mandag mor-
gen-arbeid.

En gjeng lossearbeidere i refleksjakker med tekrus i hans-
kekledde hender klynget seg sammen under en steingriff
som sto vakt på hjørnet av kjøttmarkedet. På den andre
siden av gaten lå Smithfield Café og glødet som et peisbål i
nattemørket – et døgnåpent hull i veggen som tilbød varme
og gatekjøkkenmat.

Kafeen hadde ikke noe toalett, men en avtale med book-
makeren – Ladbrokes – noen hus bortenfor. De åpnet ikke
før om tre timer, så Strike tok en sving innom et smalt smug,
fant et mørkt portrom og tømte en blære som var stinn av
svak kaffe drukket i løpet av en travel natt. Så endelig, sli-
ten og sulten, smatt han inn i kafeen som dunstet av fett fra
speilegg og bacon, lykkelig som bare en mann kan være når
han har overskredet alle grenser for hva kroppen tåler.

To menn i fleecegensere og allværsjakker hadde nettopp
reist seg fra et bord. Strike manøvrerte den svære kroppen
inn på den trange plassen og sank, med et sukk av velvære,
ned på en hard stol i tre og stål. Nesten før han fikk be-
stilt, satte den italienske eieren et høyt, hvitt krus med te
foran ham sammen med trekantede stykker av påsmurt loff.
Knapt fem minutter etter kom en oval tallerken med kom-
plett engelsk frokost.

Strike passet godt inn blant de sterke karene som trampet
ut og inn av kafeen. Han var svær og mørk, med tykt, kort,
krøllete hår; hårfestet hadde trukket seg litt tilbake fra den
høye, hvelvede pannen over en bred boksernese og kraftige,
sinte øyenbryn. Haken var mørk av skjeggstubb, og de blå-
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aktige skyggene under øynene fikk dem til å virke større enn
de var. Mens han spiste, stirret han drømmende på kjøtt-
markedet tvers over gaten. Den nærmeste buede åpningen,
som var merket nummer to, ble tydeligere i konturene etter
som grålysningen kom sivende – et bistert steinansikt over
døren, gammelt og skjeggete, stirret tilbake på ham. Hadde
det noen gang funnes en gud for dyrekadaver?

Han hadde akkurat begynt på pølsene da Dominic Cul-
pepper kom inn. Journalisten var nesten like høy som Strike,
men tynn, med hud som en korgutt. Han kunne vært jente-
aktig pen, hadde det ikke vært for noe merkelig asymmet-
risk i ansiktet, som om noen hadde vridd det rundt i retning
mot klokken.

«Dette bør helst være bra,» sa Culpepper da han satte seg,
trakk av seg hanskene og kastet et nesten mistenksomt blikk
rundt i kafeen.

«Vil du ha mat?» spurte Strike med munnen full av pølse.
«Nei,» sa Culpepper.
«Foretrekker å vente til du kan få en croissant?» spurte

Strike med et smil.
«Dra til helvete, Strike.»
Det var nesten latterlig lett å erte opp denne tidligere kost-

skoleeleven, som trassig bestilte te og – noterte Strike seg
med et indre flir – kalte den likeglade kelneren for «kame-
rat».

«Vel?» spurte Culpepper med de hvite, smale hendene
rundt det varme tekruset.

Strike fisket en konvolutt fram fra frakkelommen og
skjøv den over bordet. Culpepper trakk ut innholdet og be-
gynte å lese.

Etter en liten stund sa han stille: «Det var som faen.» Han
bladde febrilsk gjennom papirlappene, noen av dem hadde
Strike selv skrevet på. «Hvor i helvete fikk du tak i dette?»

Strike hadde fremdeles munnen full av pølse, han pekte
på en av lappene der han hadde skriblet ned en kontorad-
resse.

«Fra en personlig assistent som var fly forbanna,» sa han
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da han endelig fikk svelget unna. «Han har fart over henne
i tillegg til de to du vet om. Først ganske nylig har det gått
opp for henne at hun ikke kommer til å bli den neste lady
Parker.»

«Hvordan i helvete oppdaget du det?» spurte Culpepper
og stirret opp på Strike, papirene dirret i hender som skalv
av opphisselse.

«Detektivarbeid,» sa Strike grøtete med en ny pølsebit i
munnen. «Pleide ikke dere gjøre den slags, før dere out-
sourcet det til folk som meg? Men hun er nødt til å tenke
på fremtidige jobbmuligheter, Culpepper, så hun vil ikke ha
navnet sitt nevnt, er det greit?»

Culpepper fnyste.
«Det burde hun ha tenkt på før hun knabbet …»
Kjapt og behendig snappet Strike papirene ut av hendene

på journalisten.
«Hun knabbet dem ikke. Han ba henne printe dem ut for

ham i går ettermiddag. Det eneste gale hun har gjort, var å
vise dem til meg. Men hvis du har tenkt å brette ut hele pri-
vatlivet hennes i avisen, Culpepper, så tar jeg dem tilbake.»

«Gi faen,» sa Culpepper og prøvde å rive bevisene på
skattesnyting i stor stil ut av Strikes hårete neve. «Greit, vi
skal holde henne utenfor. Men han skjønner nok hvor vi har
det fra. Han er ikke totalt bortreist.»

«Og hva skal han gjøre med det? Stille henne for retten og
la henne legge ut om alle de lyssky transaksjonene hun har
vært vitne til i løpet av de siste fem årene?»

«Ja vel, ja vel,» sa Culpepper etter å ha tenkt seg om et
øyeblikk. «Gi meg papirene. Jeg skal holde henne utenfor,
men jeg blir nødt til å snakke med henne, ikke sant? Sjekke
om historien hennes holder vann.»

«Disse holder vann. Du trenger ikke snakke med henne,»
sa Strike fast.

Den skjelvende, besatte, bittert bedratte kvinnen han
nettopp hadde gått fra, ville ikke vært trygg alene med Cul-
pepper. I sin ville trang til hevn over en mann som hadde
lovet henne ekteskap og barn, kunne hun ødelegge både seg
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selv og sine jobbmuligheter for all fremtid. Det hadde ikke
tatt Strike lang tid å vinne hennes tillit. Hun var nesten før-
tito, hun hadde trodd hun skulle få barn med lord Parker
– nå tørstet hun etter blod. Strike hadde sittet sammen med
henne i mange timer, hørt henne fortelle om forelskelsen,
sett henne vandre gråtende fram og tilbake på gulvet i stuen,
rokke fram og tilbake i sofaen med knokene i pannen. Til
slutt hadde hun gått med på dette: Et svik som betydde at
hun gravla ethvert håp.

«Du skal holde henne utenfor,» sa Strike og holdt papi-
rene fast i en neve nesten dobbelt så stor som Culpeppers.
«Er vi enige om det? Det er fremdeles faen så hett stoff uten
henne.»

Etter et øyeblikks nøling skar Culpepper en grimase og ga
etter.

«Ja, okei. Gi meg dem nå.»
Journalisten stakk papirene i innerlommen og gulpet i seg

teen. Selv om han et øyeblikk hadde vært sur på Strike, så
det ut til at surheten ble skjøvet til side ved den vidunderlige
tanken på å plukke i stykker ryktet til en britisk adelsmann.

«Lord Parker of Pennywell,» sa han lavt og lykkelig, «nå
er du fint ferdig, kamerat.»

«Jeg regner med at avisen tar denne?» sa Strike da regnin-
gen ble lagt på bordet.

«Ja da, ja da …»
Culpepper slengte en tipundseddel på bordet, og de forlot

kafeen sammen. Strike tente en sigarett med en gang døren
slo igjen bak dem.

«Hvordan fikk du henne til å snakke?» spurte Culpepper
mens de la i vei i kulden forbi lastebiler og motorsykler som
fremdeles kjørte til og fra markedet.

«Jeg lyttet,» sa Strike.
Culpepper sendte ham et skrått blikk.
«Alle de andre private etterforskerne jeg kjenner, bruker

all sin tid på å hacke mobiltelefoner.»
«Ulovlig,» sa Strike og blåste røyk ut i grålysningen.
«Men hvordan …»
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«Du beskytter kildene dine, jeg beskytter mine.»
De gikk femti meter i taushet, Strikes halting ble mer syn-

bar for hvert skritt.
«Dette blir svære greier. Svære,» sa Culpepper triumfe-

rende. «Den jævla hykleren har breket i vei om det grå-
dige næringslivet, mens han selv har hatt tjue millioner trygt
gjemt unna på Caymanøyene …»

«Fint at du er fornøyd,» sa Strike. «Jeg sender fakturaen
med e-post.»

Culpepper sendte ham et nytt skråblikk.
«Leste du om sønnen til Tom Jones i avisen forrige uke?»

spurte han.
«Tom Jones?»
«Walisisk popsanger,» sa Culpepper.
«Å han,» sa Strike uten begeistring. «Jeg kjente en Tom

Jones i det militære.»
«Leste du historien?»
«Nei.»
«Ga oss et fint, langt intervju. Sier at han aldri har truf-

fet faren sin, aldri hørt et ord fra ham. Skal vedde på at han
fikk mer enn det honoraret ditt.»

«Du har ikke sett fakturaen min ennå,» sa Strike.
«Jeg bare forteller det. Ett pent og hyggelig intervju, så

kan du ta noen netter fri fra prat med sekretærer.»
«Du må slutte å foreslå den slags,» sa Strike, «ellers blir

jeg nødt til å slutte å jobbe for deg, Culpepper.»
«Men så klart,» sa Culpepper, «kunne jeg skrive historien

likevel. Rockestjernens ukjente sønn – krigshelten som aldri
har kjent sin far og nå jobber som privat …»

«Dessuten er det ulovlig å be folk om å hacke mobiltele-
foner, har jeg hørt.»

Ved enden av Long Lane stanset de, snudde seg og ble
stående ansikt til ansikt. Culpepper lo usikkert.

«Da avventer jeg fakturaen din.»
«Passer meg bra.»
De begynte å gå i hver sin retning, Strike satte kursen mot

T-banestasjonen.
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«Strike!» lød Culpeppers stemme i halvmørket bak ham.
«Knullet du henne?»

«Gleder meg til å lese artikkelen, Culpepper,» ropte Strike
trett uten å snu hodet.

Han haltet inn gjennom den mørke stasjonsinngangen og
forsvant ut av syne.
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